Jednak analiza fantastyki Bułhakowa byłaby niepełna i nie do końca zrozumiała bez zestawienia jej z prawie zupełnie zapomnianą pierwszą publikacją pisarza, jaką jest artykuł pt. *Nadciągające perspektywy* (*Грядущие перспективы*)¹ zamieszczony na łamach gazety „Грозный” z 13(26) listopada 1919 r. Pracę tę odnalazł w połowie lat osiemdziesiątych reżyser i badacz archiwum Bułhakowa G. Fajman, który po jej przepisaniu pięć lat próbował wydobyć oryginał tekstu z Centralnego Archiwum Państwowego Biblioteki Naukowej.